经济管理学院关于2022-2023学年第一学期
2020、2021级学生评比评优工作的通知
学院各部门、各班级：
根据学校《关于2022-2023学年第一学期2020、2021级学生评比评优工作的通知》文件精神，现结合实际，对学院2022-2023学年第一学期学生评比评优工作做系列安排，通知如下：
1、 评比评优项目
评比评优项目有三好学生、优秀学生干部、奖学金（含一等、二等、三等、翔宇励志奖学金）、先进班集体。
2、 参评对象
2020、2021级在籍学生（班级）。
3、 评比资格与条件、评比办法、名额分配
1、三好学生：具体按《学生手册》中（2021版）《江苏财经职业技术学院三好学生、优秀学生干部评定奖励制度》进行评选。其中，三好学生评选名额控制在班级人数的10%以内。
2、优秀学生干部：具体按《学生手册》中（2021版）《江苏财经职业技术学院三好学生、优秀学生干部评定奖励制度》进行评选。其中：
（1）班级优秀学生干部在班级中推选，院级优秀学生干部由学工办及分团委负责在学院团学组织中推选（在校级学生会、团委会、社团联合会及学生公寓楼层长中推选的工作由校级部门负责）。因学校在最终审核通过后，均颁发“校优秀学生干部”荣誉证书，故三者无需兼得。
（2）班级优秀学生干部可评出1名，本学期内被评为文明班级、优秀团支部、先进班集体的班级可以分别增加1名评选名额；学院学生干部经学院考核测评后按15%的比例增加到相关班级评选。
3、奖学金:具体按《学生手册》中（2021版）《江苏财经职业技术学院学生校级奖学金评比奖励办法》进行评选。其中：
（1）各班级一等奖学金控制在班级人数的2%以内，二等奖学金控制在班级人数的6%以内，三等奖学金控制在班级人数的10%以内，翔宇励志奖学金控制在班级人数的12%以内。另外，学期内在学院排名第一的先进班集体可增加1名三等奖学金名额。
（2）一、二、三等奖学金、翔宇励志奖学金不可兼评兼得，翔宇励志参评人选须是在家庭经济困难学生认证库内的学生。
4、先进班集体:由学院学工办牵头，具体参照《学生手册》中（2021版）《江苏财经职业技术学院先进班集体评比奖励制度》，并结合主题班会开展情况、班级出勤情况、宿舍卫生情况、参与义务劳动情况、班主任进宿舍情况、学生空间建设情况和参与社团活动情况开展评选。先进班集体名额为学院班级数的10%。奖励金额：300元/班每学期。
二、评比工作其他说明及相关要求：
1、申请流程：涉及学生个人的项目，由符合条件的学生在学生学工系统提出申请，由班级组织评议。
2、班级评议：班级评议工作由班主任牵头，参照《学生手册》（2021）版中各项评比评优办法要求，组织班、团干部、学生代表成立班级评议小组开展评议工作。
3、评比工作依据：学院（班级）学生日常管理考核结果、学生素质教育活动参与情况（见学生素质教育活动登记证）、学生综合素质考核测评办法（结果）、学生奖学金评比奖励办法、三好学生、优秀学生干部评定奖励制度。
4、按《学生手册》中（2021版）规定，有下列情况的，将取消相关评比资格:
（1）在本学期内受到警告以上（含警告）纪律处分者，在值周劳动中成绩为中、差者以及在评奖活动中弄虚作假、无理取闹者、本学期末未正常注册（指未按规定缴纳学费或其他不符合注册条件的）的学生取消奖学金评比资格。
（2）本学期未正常注册、留级或降级后的第一学期的学生；本学期受处分的学生或处分未撤销的学生；在评比过程中无理取闹或弄虚作假的学生。有以上情况之一者，取消三好学生、优秀学生干部的评比资格。

（3）本学期中，班级或班、团支委集体被给予通报批评以上处理，或班级有一次群体违纪（5人以上）发生的；班级有被通报批评5人或警告处分3人或记过处分2人次及其以上者；班级补考人数超过班级总人数20%以上的。有以上情况之一的，取消先进班集体评比资格。
5、班级评比工作进度及要求：
本学期学生评比评优工作在提交纸质材料的同时，统一在学工系统完成，评选具体进度及要求如下：
（1）综合素质测评
2023年2月17日之前，各班级要在学工系统中完成学生综合素质考核测评的提交工作。（2月22日，学工系统“综合测评”模块自动关闭，逾期的班级无法进行奖学金评定）
（2）材料预审核
班级由班主任牵头，成立评议小组（不少于3人，由班委与非班委成员组成），进行班级评选工作。班级需报送学院预审核的材料：
①《获奖受助学生日常表现评议表》（附件1），一人一表；
②《班级2022-2023第一学期评比评优名单汇总表》（附件2；
③班级公示截图。

纸质档材料以班级为单位在2月19日8:30-16:30递交至S3-512现场审核。
（3）班级材料递交
各班级须2月22日前完成班级评比评优工作并递交材料（含公示，公示时间不少于3个工作日）。所有材料均需电子版和纸质版各一份，纸质版递交至S3-512,电子版报送邮箱：961450765@qq.com。同时，在学工系统中审核提交到“学院审核”状态。
（4）学院审核
学院工作组及时对各班级报送的结果进行审核，并报党政联席会议审议，审议通过后进行公示，公示不少于3个工作日，并及时报学校学生处。学院在对各班级报评结果审核、复核、公示过程中，如发现不符合规定等有异议情况，一经查实将取消相应的评比资格（不再补报），同时要求相关人员作解释说明。
6、先进班集体评比工作进度及要求：
评选由学院学工办及分团委负责，于 2月21日进行审核及评选并报党政联席会议审议，审议通过后进行公示，公示不少于3个工作日。
7、其他注意事项：
（1）评比工作中，学院相关部门、班级应严格对照有关考评细则、学校通知和本通知的要求，细化内部评选流程，做好审核、把关工作，做到公开、公平、公正。
（2）根据学校要求，凡在2022-2023学年第一学期中未注册的学生不得参加本次个人项目的评比评优。
（3）请相关部门、各班级高度重视，认真组织学生及时登录学工系统，按时有效地完成综合素质考核测评及奖学金评定工作。截止每个流程的时间节点，系统自动关闭，过时不报的个人或集体视为自动放弃。
    如有其他特殊或不详之处，请及时与学院徐梦蝶老师联系。办公地点S3-506，联系电话：15358670135。
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经济管理学院
2023年2月16日
附件1：

关于做好2022-2023学年第一学期
2020级、2021级学生评比评优工作的通知
各二级学院：
为了引导学生努力进取，鼓励先进、树立典型，促进良好学风、校风的形成，现将我校2022-2023学年第二学期学生评比、评优工作通知如下，望各学院根据相关要求按时完成。
一、评优项目、比例及奖励额度：
1、三好学生：具体按《学生手册》中（2021版）《江苏财经职业技术学院三好学生、优秀学生干部评定奖励制度》进行评选。
2、优秀学生干部：具体按《学生手册》中（2021版）《江苏财经职业技术学院三好学生、优秀学生干部评定奖励制度》进行评选。其中，二级学院学生干部经所在学院考核测评后按15%的比例增加到相关班级评选；校学生会、团委会及学生公寓楼层长的评比评优工作在本组织内进行。
3、奖学金：具体按《学生手册》中（2021版）《江苏财经职业技术学院学生校级奖学金评比奖励办法》进行评选。
4、先进班集体：具体参照《学生手册》中（2021版）《江苏财经职业技术学院先进班集体评比奖励制度》，并结合主题班会开展情况、班级出勤情况、宿舍卫生情况、参与义务劳动情况、班主任进宿舍情况、学生空间建设情况和参与社团活动情况开展评选。各学院按班级数10%比例推荐先进班集体，奖励金额：300元/班每学期。
二、评比工作其他说明及相关要求：
1、参评对象： 2020、2021级在籍学生。
2、评比工作依据：学院（班级）学生日常管理考核结果、学生素质教育活动参与情况（见学生素质教育活动登记证）、学生综合素质考核测评办法（结果）、学生奖学金评比奖励办法、三好学生、优秀学生干部评定奖励制度。
3、评比工作中，请各学院、班级严格对照有关考评细则和本通知的要求，做好审核、把关工作，做到公开、公平、公正。
4、凡在2022-2023学年第一学期中未注册的学生不得参加本次个人项目的评比评优。
5、评比工作进度及要求：
本学期学生评比评优工作统一在学工系统完成。
（1）2023年2月22日之前，各班级完成学生综合素质考核测评的提交工作，待学院审核。（2月22日，学工系统“综合测评”模块自动关闭）
（2）2月22日至28日，各学院须指导各班级公平、公正、公开地完成学工系统评比评优工作，审核各班级报评结果并公示（公示时间不少于3个工作日），将最终结果报送学生资助中心。
（3）学生资助中心对各学院报送的结果进行汇总、抽查并公示，无异议后报学校审批。如发现有异议情况，一经查实将取消相应的评比资格（不再补报），同时要求各学院在接到通知后的2个工作日内以书面形式向学生处作情况说明。
6、在学校审批结束后的10个工作日内，各学院要召开学期总结表彰大会，按规定做好奖学金的发放工作；
特别提醒：各学院要高度重视，认真组织学生、班主任和辅导员及时登录学工系统，公平、公正、公开地完成综合素质考核测评及奖学金评定工作。截至每个流程的时间节点，系统自动关闭，逾期不报的个人或集体视为自动放弃。
7、 如有其他特殊或不详之处，请及时与学生处联系。
学生处
2023年2月15日
附件2：
江苏财经职业技术学院
获奖受助学生日常表现评议表
	学生姓名
	
	学院
	

	班级
	
	宿舍号
	

	获奖受助项目
	(一等奖学金、(二等奖学金、(三等奖学金、(翔宇励志奖学金、(优秀学生干部、(三好学生

	饮酒情况
	有(  无(
	吸烟情况
	有(  无(

	处分情况
	无(有(（写清楚受何处分、原因、目前是否撤销等情况）

	获评三好学生投票结果
	班级参评人数：(  )人
	得票数：(  )票

	班级
评议
情况
	注明学生日常表现
评议小组成员签字：
           年    月    日

	班主任
评议
情况
	注明学生日常表现
班主任签字：
          年    月     日

	二级学院
意见
	               签章：
年    月     日


附件3
	经济管理学院                 班级
2022-2023学年第一学期学生评比评优审批汇总表

	
	

	序号
	获奖人数
	一等奖学金（填姓名）
	二等奖学金（填姓名）
	三等奖学金（填姓名）
	三好学生（填姓名）
	翔宇励志奖学金（填姓名）
	班级优秀学生干部               （填姓名）
	备注
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	班主任签字：
	
	评定小组成员签字：
	
	
	上报日期：   年   月   日
	


附件4
	经济管理学院2022年-2023学年第一学期评比评优名额分配表

	序号
	班级
	班级人数
	一等奖
	二等奖
	       三等奖
	翔宇励志奖学金

	
	
	
	2%比例
	名额分配
	6%比例
	名额分配
	10%比例
	名额分配
	12%比例
	名额分配

	1
	20市场营销-1
	59
	1.18
	1
	3.54
	4
	5.9
	6
	7.08
	7

	2
	20市场营销-2
	34
	0.68
	1
	2.04
	2
	3.4
	3
	4.08
	4

	3
	20电子商务-1
	53
	1.06
	1
	3.18
	3
	5.3
	5
	6.36
	6

	4
	20电子商务-2
	53
	1.06
	1
	3.18
	3
	5.3
	5
	6.36
	6

	5
	20电子商务-3
	44
	0.88
	1
	2.64
	3
	4.4
	4
	5.28
	5

	6
	20电子商务-4
	35
	0.7
	1
	2.1
	2
	3.5
	4
	4.2
	4

	7
	20电子商务-5（社招网络）
	36
	0.72
	1
	2.16
	2
	3.6
	4
	4.32
	4

	8
	20工商管理
	57
	1.14
	1
	3.42
	3
	5.7
	6
	6.84
	7

	9
	20商务英语-1
	56
	1.12
	1
	3.36
	3
	5.6
	6
	6.72
	7

	10
	20商务英语-2
	54
	1.08
	1
	3.24
	3
	5.4
	5
	6.48
	6

	11
	20工程造价-1
	48
	0.96
	1
	2.88
	3
	4.8
	5
	5.76
	6

	12
	20工程造价-2
	47
	0.94
	1
	2.82
	3
	4.7
	5
	5.64
	6

	13
	20工程造价-3
	50
	1
	1
	3
	3
	5
	5
	6
	6

	14
	20工程造价-4
	50
	1
	1
	3
	3
	5
	5
	6
	6

	15
	21电子商务-1
	39
	0.78
	1
	2.34
	2
	3.9
	4
	4.68
	5

	16
	21电子商务-2
	39
	0.78
	1
	2.34
	2
	3.9
	4
	4.68
	5

	17
	21电子商务-3
	56
	1.12
	1
	3.36
	3
	5.6
	6
	6.72
	7

	18
	21工程造价-1
	44
	0.88
	1
	2.64
	3
	4.4
	4
	5.28
	5

	19
	21工程造价-2
	43
	0.86
	1
	2.58
	3
	4.3
	4
	5.16
	5

	20
	21工程造价-3
	43
	0.86
	1
	2.58
	3
	4.3
	4
	5.16
	5

	21
	21工程造价-4
	44
	0.88
	1
	2.64
	3
	4.4
	4
	5.28
	5

	22
	21工程造价-5
	40
	0.8
	1
	2.4
	2
	4
	4
	4.8
	5

	22
	21商务英语-1
	51
	1.02
	1
	3.06
	3
	5.1
	5
	6.12
	6

	23
	21商务英语-2
	49
	0.98
	1
	2.94
	3
	4.9
	5
	5.88
	6

	24
	21工商管理
	34
	0.68
	1
	2.04
	2
	3.4
	3
	4.08
	4

	25
	21市场营销-1
	33
	0.66
	1
	1.98
	2
	3.3
	3
	3.96
	4

	26
	21市场营销-2
	41
	0.82
	1
	2.46
	2
	4.1
	4
	4.92
	5

	合计人数
	1232
	24.64
	27
	73.92
	73
	123.2
	122
	147.84
	147

	备注：                                                                 
1、 班级优秀学生干部每班1名，获得先进班集体的班级可增加1名优秀学生干部名额，学院排名第一的先进班集体可增加1名三等奖学金名额，党政联席会通过后即通知班级班主任。                              


